АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25 марта  2013 года                                                                     № 15 - па

О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации сельского  поселения Ведное  от 29.06.2012 г. № 43-па  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Ведное на 2012-2014 годы»

    В соответствии с подпунктом 7.1. пункта 7 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», ст. 4 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризма», с целью общественного осуждения и пресечения на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в   приложение к постановлению администрации сельского  поселения Ведное  от 29.06.2012 г. № 43-па  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории сельского поселения Ведное на 2012-2014 годы» следующие изменения и дополнения:

         1.1Пункт 6 изложить в новой редакции:
6. План  программных мероприятий
	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

испол​нения

	Всего

(тыс. руб.)

	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Ответственные

ис​полнители

	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	   7

	1. Организационные и пропагандистские  мероприятия

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории сельского поселения Ведное.
	2012
	без
финансирования
	_
	_
	 администрация
сельского поселения

Ведное

	2.
	Возложить обязанности на заместителя Главы администрации сельского поселения Ведное, отвечающего за участие органа местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма на территории сельского поселения Ведное.
	2012
	без
финансирования
	_
	_
	Зам. Главы сельского поселения Ведное

	3.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах, федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти, общественных объединениях, организациях, правоохранительных органах, у должностных лиц.
	2012-2014

	без
финансирования
	_
	_
	Ответственное лицо
администрации

	Без

финансирования
	-----------
	----------
	.Ответственное лицо, представители ОВД

	4.
	Ответственному лицу администрации сельского поселения Ведное   осуществлять обход населенных пунктов, в целях  предупреждения (выявления) последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.

	2012-2014
постоянно
	без
финансирования
	_
	_
	Ответственное лицо администрации

	5
	Старостам населённых пунктов сельского поселения Ведное информировать администрацию поселения о проявлениях экстремистской деятельности, выражающейся в нанесении символов и знаков экстремистской направленности, появлением подозрительных лиц.
	2012-2014
постоянно
	без   финансирования
	_
	_
	Старосты населённых пунктов сельского поселения Ведное

	6
	Информировать жителей сельского поселения Ведное о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах в населенных пунктах  сельского поселения.

	2012-2014
по мере

необходимости
	без
финансирования
	_
	_
	Ответственное лицо администрации сельского поселения Ведное

	7
	Проверка потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	2012-2014
по мере необходимости
	без финансирования
	_
	_
	 администрация сельского поселения Ведное

	          2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	8

	 Приобретение  буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике.

	2012

2013

2014
	5,0
2,0
2,0
	5,0

2,0

2,0
	_
	   Ответственное лицо администрации

	9
	 Проведение   мероприятий, направленных на развитие толерантного сознания у молодежи.
	2013

2014

	2,0

2,0
	2,0

2,0
	_
	На базе  Ведновского СДК, Медведихин-ского СДК,  Ведновской сельской библиотеки, Медведихинской сельской библиотеки

	10
	Организовать адресное распространение, а также размещение на  информационных стендах в населенных пунктах сельского  поселения Ведное информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершении против них противоправных действий.
	по мере
необходи-мости
	без
финансирования
	_
	_
	   Ответственное лицо администрации сельского поселения Ведное

	11
	Приобретение и установка камер видеонаблюдения для усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	2014
	15,0
	15,0

	Администрация сельского поселения
Ведное

	12
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселения Ведное. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей

	Администрация сельского поселения
Ведное

	13
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах незаконного проживания иностранных граждан, а также выходцев из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию  сельского поселения Ведное.

	Администрация сельского поселения
Ведное

	14
	Проведение среди посетителей библиотек

мероприятий, направленных на повышение

уровня толерантного сознания молодежи, а именно:

- книжные выставки

- час рассказа

-урок толерантности

По отдельному плану

	2013

2014

	По отдельному плану

	Ведновская сельская библиотека, Медведихинская сельская библиотека

	15
	 Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов.
	2013

2014

	 0,5
0,5
	0,5
0,5

	На базе  Ведновского СДК, Медведихин-ского СДК,  Ведновской сельской библиотеки, Медведихинской сельской библиотеки

	16
	Провести акцию на тему: 1.«Терроризму нет!» (выставка детских рисунков);

2.Круглый стол на тему:

«Человек человеку – друг!»
	2013

2014

	 0,5

0,5
	0,5

0,5

	На базе  Ведновского СДК, Медведихин-ского СДК,  Ведновской сельской библиотеки, Медведихинской сельской библиотеки

2.Обнародовать настоящее постановление в центре для обнародования.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ведное:                                     А.В.Садикова